
1/5  

13 členů obvodního zastupitelstva  
   Šárka Lyčková - tajemnice ÚMOb Martinov 
   Dagmar Lapešová, DiS. – finanční  úsek ÚMOb Martinov 
 

   Vlasta Závodská 
    Bc. Alena Michelová 
 

  Ing. Jan Holuša 
    Rostislav Musálek 
 

 Šárka Lyčková - tajemnice  ÚMOb Martinov 
 
 
 
 
V úvodu přivítal starosta všechny přítomné na 29. zasedání obvodního zastupitelstva. Poté 
podala zprávu ověřovatelka minulého zápisu paní Jolana Kavalková i za nepřítomnou Bc. 
Alenu Michelovou, které zápis bez připomínek podepsaly s uvedením, že byl shledán bez 
závad a obsahující všechny údaje. Ověřovateli dnešního zápisu byli ustanoveni Ing. Jan 
Holuša a pan Rostislav Musálek. Odsouhlaseno všemi hlasy pro. 
 
Starosta dále seznámil členy obvodního zastupitelstva s programem dnešního zasedání, 
který byl schválen všemi hlasy pro.  
 
 
Pozn.: Vzhledem k požadavku jmenovitého uvádění hlasujících členů 
obvodního zastupitelstva, budou v zápise uváděna pouze příjmení (bez 
křestních jmen a titulů). Celá jména vč. titulů jsou uvedena na prezenční 
listině. 
 

 



2/5  

 

1) Obvodnímu zastupitelstvu byla předložena žádost o stanovisko oprávněného 
z předkupního práva. Uvedená nemovitost – garáž je umístěná na pozemku parc. č. 
2422/124 kat. území Martinov ve Slezsku ve vlastnictví SMO, Městského obvodu 
Martinov. Dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku má vlastník pozemku, 
na kterém je umístěna stavba, předkupní právo k takové stavbě, a to v případě, že se 
jedná o odlišné vlastnictví. Současný vlastník je v insolvenci, majetek má být 
zpeněžen a insolvenční správce žádá o sdělení, zda vlastník pozemku uplatní 
předkupní právo k této nemovitosti. Rada městského obvodu Martinov svým 
usnesením č. 1101/74 ze dne 22. 9. 2014 doporučila Zastupitelstvu městského 
obvodu Martinov vydat nesouhlas s nabytím nemovitosti. Zastupitelstvo MOb 
Martinov vydalo všemi hlasy pro nesouhlas s úplatným nabytím nemovitosti - 
garáže bez č.p. umístěné na pozemku parc. č. 2422/124 kat. území Martinov ve 
Slezsku, LV č. 927, obec Ostrava oprávněného z předkupního práva od současného 
vlastníka Dagmar Pekové, bytem Marie Majerové 1702/21, Ostrava – Poruba 
v souladu s návrhem na usnesení a písemným materiálem č. 1. 
 
 

2) Zastupitelstvo MOb Martinov vzalo na vědomí písemnou žádost ředitelky Mateřské 
školy Ostrava-Martinov, příspěvkové organizace o povolení výjimky z počtu dětí na 
školní rok 2014/2015 a všemi hlasy pro rozhodlo v souladu s § 23 odst. 5 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů o povolení výjimky 
z nejvyššího počtu dětí v Mateřské škole Ostrava-Martinov, příspěvkové organizaci v 
počtu 4 dětí v souladu s návrhem na usnesení a písemným materiálem č. 2.  
 

 

3) Obvodnímu zastupitelstvu byl předložen přehled výsledku hospodaření SMO – 
Městského obvodu Martinov za období od 1. ledna 2014 do 30. června 2014, který 
byl projednán a doporučen ke schválení usnesením Rady MOb Martinov č. 1095/74 
dne 22. září 2014. Členové zastupitelstva MOb Martinov schválili všemi hlasy pro 
přehled výsledku hospodaření SMO – Městského obvodu Martinov za období od 1. 
ledna 2014 do 30. června 2014 v souladu s návrhem na usnesení a písemným 
materiálem č. 3. 
 

 

4) Obvodnímu zastupitelstvu bylo dále předloženo 14. rozpočtové opatření.                          
U paragrafu „Silnice“ se navýšila položka Oprava komunikace u Koliby z důvodu 
nutnosti pokládky nové kanalizace a vybudování nové revizní a čistící šachty. Toto 
navýšení bylo kompenzováno snížením položky Opravy v Areálu podnikatelů 
u paragrafu „Nebytové hospodářství“. 14. rozpočtové opatření bylo schváleno 
usnesením Rady MOb Martinov č. 1070/72 dne 11. srpna 2014. Zastupitelstvo vzalo 
všemi hlasy pro na vědomí 14. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov 
k 31. srpnu 2014 ve výši 0,00 % schváleného upraveného rozpočtu Městského 
obvodu Martinov na rok 2014 v souladu s usnesením Zastupitelstva městského 
obvodu Martinov č. 18/2 ze dne 20. prosince 2010 – vlastní převody ve výdajích 
v souladu s návrhem na usnesení a písemným materiálem č. 4. 
 
 
 
 



3/5  

 

5) Obvodnímu zastupitelstvu bylo také předloženo 15. rozpočtové opatření.                          
Rada města usnesením č. 10825/RM1014/139 ze dne 2. září 2014 rozhodla o 
poskytnutí investiční dotace na akci „Energetické úspory objektu Na Svobodě 3139“ 
z rozpočtové rezervy města. Toto navýšení se ve výdajích projevilo na paragrafu 
„Nebytové hospodářství“. 15. rozpočtové opatření bylo schváleno usnesením Rady 
MOb Martinov č. 1089/73 dne 8. září 2014. Zastupitelstvo vzalo všemi hlasy pro na 
vědomí 15. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 30. září 2014 ve výši 
9,12 % schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2014 
v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 18/2 ze dne 
20. prosince 2010 – dotace v souladu s návrhem na usnesení a písemným 
materiálem č. 5. 
 
 

6) Obvodnímu zastupitelstvu bylo ještě předloženo 13. rozpočtové opatření.   
Zastupitelstvo města usnesením č. 2754/ZM1014/34 ze dne 10. září 2014 schválilo 
rozpočtové opatření, kterým se Městskému obvodu Martinov poskytne neinvestiční 
transfer v návaznosti na rozdělení výtěžku z loterií a jiných podobných her. Tato 
navýšení jsou kompenzována navýšením následujících položek. U paragrafu 
„Ostatní záležitosti kultury“ se navýšila položka Nákup služeb z důvodu úhrady 
pronájmu, montáže a demontáže stanů u příležitosti křtu knihy o Martinově. U 
paragrafu „Ostatní tělovýchovná činnost“ se navýšila položka Pohoštění z důvodu 
nutnosti pokrytí nákladů na pohoštění u příležitosti 20 let Babetoraidu. U paragrafu 
„Pohřebnictví“ se navýšila položka Odměny obyvatelstvu z důvodu navržení odměny 
panu Kusýnovi za zvonění v martinovské kapli. U paragrafu „Místní zastupitelské 
orgány“ se navýšily položky Dary a Pohoštění z důvodu končícího volebního období. 
Dále se navýšila položka Dary obyvatelstvu u paragrafu „Činnost místní správy“ 
z důvodu navržení finančního daru panu Dostálovi za výkon státní správy na úseku 
Životního prostředí. Tato navýšení jsou kompenzována snížením položek Odměny 
zastupitelům a Platy zaměstnancům u příslušných paragrafů. 17. rozpočtové 
opatření bylo schváleno usnesením Rady MOb Martinov č. 1096/74 dne 22. září 
2014. Obvodní zastupitelstvo vzalo všemi hlasy pro na vědomí 17. rozpočtové 
opatření Městského obvodu Martinov k 30. září 2014 ve výši 0,12 % schváleného 
upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2014 v souladu 
s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 18/2 ze dne 20. prosince 
2010 – dotace v souladu s návrhem na usnesení a písemným materiálem č. 6. 
 
 

7) Na závěr vzali členové zastupitelstva všemi hlasy pro na vědomí přehled 
realizovaných investic, rekonstrukcí a oprav provedených za volební období 
Zastupitelstva městského obvodu Martinov 2010 -2014 v souladu s návrhem na 
usnesení a písemným materiálem č. 7. 
 

 

8) V diskuzi bylo projednáno: 

a) Starosta informoval členy zastupitelstva o stížnosti paní Pěchulové na 

nedodržování rychlosti na ul. Kamenná. O měření rychlosti byla požádána 

městská policie i Policie ČR. 

 

 



4/5  

 

b) Dne 20. října 2014 bude v Martinově přistaveno 12 kontejnerů na 

velkoobjemový odpad. 

c) Na III. etapu opravy dešťové kanalizace Na Svobodě přislíbilo SMO dotaci ve 

výši 2.270 tis. Kč ještě v letošním roce. 

d) Starosta ještě informoval, že město dodalo špatnou PD na opravu dešťové 

kanalizace a z toho důvodu proběhne jednání i s RWE. 

e) Informoval také, že p. Václavík (VATO areal) dosud platí nájemné v předepsané 

výši.  

f) Sdělil ještě, že Sbor Jednoty bratrské, resp. mateřské centrum Martínek budou 

pořádat v sobotu 8. listopadu 2014 ohňostroj za radnicí. 

g) Závěrem sdělil, že v roce 2014 má MOb Martinov historicky nejvyšší rozpočet, 

který se od počátku roku téměř ztrojnásobil, nepočítaje investice, které 

financovaly jiné subjekty. 

 

h) MUDr. Gallus poděkoval všem za jejich práci za celé volební období. 

 

i) Paní Plačková informovala, že v neděli 19. října 2014 se v plesenském kostele 

uskuteční slavnostní mše svatá za martinovské občany k 590. výročí Martinova. 

 

j) Ing. Holuša poděkoval také celému finančnímu výboru za jejich práci v tomto 

volebním období a všem dalším s uvedením, že v dalším volebním období již 

nekandiduje. 

 

Na úplný závěr ještě poděkoval starosta všem přítomným za jejich práci v celém volebním 

období 2010 – 2014 a poslední zasedání zastupitelstva MOb Martinov ukončil. Všechny 

přítomné poté ještě pozval na závěrečné posezení s pohoštěním.  

 

 

V Ostravě-Martinově dne 10. října 2014 

 

 

    Šárka Lyčková, v. r.    

 

 

 Ing. Jan Holuša, v. r.   

 

     

   Rostislav Musálek, v. r. ,     

 

 

 

    

Karel Civín, v. r.  

 



5/5  

 

 usnesení 

 program  

 prezenční listina členů zastupitelstva 

 prezenční listina hostů 

 písemné materiály č. 1 – 7 


